Çünkü *haber* ve *istifhamdan* vazgeçip geri dönmeye istidrak denir. *İstidrak*, bir şey ile diğer bir şeyi telafi etmek demektir. Bütün bunlar Allah hakkında caiz olmayan şeylerdir. Çünkü istifham ve haberden rücu' ederek vazgeçmek, kendisinden rücu' edilen haberi yalanlamaktır.²⁴ Bu noktada bir adım daha atan Abdurrahman b. Zeyd (182/798) bu ifadeyi mutlak olarak kullanmış *nesh*, *emir*, *nehiy ve haberlerde olur*, demiştir.²⁵

Bizce, 23 yıllık nüzul seyri ve bu bağlamda Kur'ân'ın öncelikle ilahi bir hitap olduğu gerçeği göz ardı edilerek, ona adeta bir anda inmiş bir kitap gibi yaklaşmanın sonucu olarak oluşan ve anlama dair

(Enâm 6/25; Enfâl 8/31; Nahl 16/24; Furkan 25/5) Bundan dolayı buradaki zikrin korunmasından maksadın da, nüzulünden sonraki koruma değil, nüzul aşamasında ve nihayet kaynağındaki saf, arı duru ilahiliğinin korunmuşluğudur. Nitekim ilk dönem müfessirlerinden Katâde (ö. 118/736) ve Mücahid (ö. 103/721) ayeti bu doğrultuda tefsir etmişlerdir. Mücahid, bu korumanın Allah katında olduğunu vurgulamıştır. Katade'nin ifadesi ise, *Kur'ân'ı Allah indirmiş ve onu korumuştur. Bundan dolayı şeytanın ona batıl olan herhangi bir ilave veya gerçek olan bir konuda da eksiltme yapması hususunda bir imkânı yoktur.